restructuration

Contribution
additionnelle aux
fonds de pension

BFR Impôt Autres éléments Free Cash Flow
2022

264,4

Variation détaillée du flux net de
trésorerie disponible (FCF)

M
€

Présentation des Résultats annuels 2022 - 23/02/2023

27

Réduction de 54 % de la dette
financière nette

327,1

+287,2

-22,4

-68,8
-20,9 152,0

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Dette financière nette
au 31/12/2021

Free Cash Flow Variations de périmètre et
investissements financiers

Dividendes Variations de change
et autres

Dette financière nette
au 31/12/2022

Présentation des Résultats annuels 2022 - 23/02/2023

28

Renforcement de la structure
bilantielle

Présentation des Résultats annuels 2022 - 23/02/2023

71%
61%

5%

10%

4%
4%

15%
13%

6%
12%

31/12/2022 31/12/2021

Endettement financier
net

Dettes sur biens pris en
location

Provisions pour risques
et charges

Retraites - avantages
postérieurs à l'emploi

Capitaux propres

Dette financière nette /
Capitaux propres

Gearing
8 %

31/12/22 31/12/21

Gearing
19 %

Dette financière nette /
EBITDA(1)

(1) EBITDA proforma avant impact IFRS 16

Levier
0,31x

Levier
0,73x

Retraites – avantages
postérieurs à l’emploi

137,7 M€ 278,1 M€

Baisse de 140 M € des passifs
nets, dont :

-99 M€ au Royaume-Uni
-22 M€ en France
-19 M€ sur le pôle Autre Europe

2 672,1Actif économique (M€) 2 772,0

29

Un financement diversifié et
disponible

Présentation des Résultats annuels 2022 - 23/02/2023

Montant disponible non tiré
1,3 Md€

soit 81 %  des autorisations(1)

Maturités
• Crédit renouvelable multidevises : 2028
• Emprunt obligataire : 2026 et 2027
• Lignes bancaires bilatérales : 2024

(1) À encours de NEU CP & MTN (198 M€ au 31 décembre 2022) et découverts constants

31/12/2022
Montant

utilisé
(M€)

31/12/2022
Montant
autorisé

(M€)

Emprunt obligataire   250,0   250,0
Crédit renouvelable multidevises   -   1 100,0
Découverts et lignes bilatérales   60,0   271,5
Total   310,0   1 621,5
NEU CP & MTN et Autres   197,8
Dette Brute   507,9

Trésorerie et équivalents de trésorerie   355,9

Dette financière nette   152,0

30

Evolution de périmètre

Présentation des Résultats annuels 2022 - 23/02/2023

Contrôle des investissements étranger et de
la concurrence   processus en cours

Acquisition bloc de contrôle - Lancement
offre publique   Avant 31 mars 2023

Consolidation : mars 2023

Consensus 2022(1) :
• Chiffre d’affaires 265 M€
• Résultat Opérationnel d’Activité 15 M€

Synergies opérationnelles 13 M€ sur 3 ans
20% en 2023, 50 % en 2024, 100 % en 2025

Contrôle de la concurrence réalisé

Closing début mars 2023

Consolidation : mars 2023

Estimations 2022 :
• Chiffre d’affaires 100 M€
• Résultat Opérationnel d’Activité 7 M€

1) Source Factset au 31/01/2023

31

Stratégie

Cyril Malargé
Directeur Général

Présentation des Résultats annuels 2022 - 23/02/2023

32

Un projet d’entreprise ambitieux

Croissance organique
Politique d’acquisitions

Approche End-to-end(1)

Développement du Conseil
Focalisation verticale

Tech

Software
Culture entrepreneuriale et

proximité client
Souveraineté numérique

Responsabilité d’entreprise

…dans les services et
mondial dans le

software

Actionnaire de référence
Actionnariat salarié

Performance

1) End-to-End : approche de bout en bout
Présentation des Résultats annuels 2022 - 23/02/2023

33

Une stratégie s’appuyant sur des
leviers clairement définis

100 grands comptes européens
8 verticaux privilégiés dont 3